
Loko-zpravodaj č.4/20 (192)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2020 

 

3.kolo  (31.1.2020) 
 

Také 3.týden plus: 2:1(1). Vyhrály Áčko + Céčko.  
Áčko vede po 3 letech Přebor! A další kolo na čele zůstane . Loko jede . 

Konečný účet s Viktorií Žižkov: 3:0. Jablečník (B) a Svoboda (D) hráli 50. jubilejní zápas v týmu Loko Praha. 
 

„Loko-kosič“ 2020: díky double tento týden je v čele Lk16+17 Mirek Kamlach, má 3 výhry ze 6 partií. Komplet tabulka na webu. 
                                             
                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:    Viktoria Žižkov A – Loko A                      3½ : 4½ 
                                                 I.třída:                   Loko B – USK Praha A               4 : 4 
                                                II.třída:                   Loko C – Viktoria Žižkov C      4½ : 3½ 
                                               III.třída:         ŠK Praha 4 B – Loko D                         6 : 2 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A:Sestava: 1.Šindler 2.Smutný 3.Kubíček 4.Větrovský 5.Šimeček. 6.Sedláček 7.Růžička 8.Kamlach (c)                    
Vyhráli: Smutný, Větrovský, Sedláček a Kamlach. Remizovali: Šimeček.                                                                     
„Hlavní“ žižkovské derby nás čekalo v pondělí 27.1. Dalo se také čekat, že Áčko Viktorky nám dá za své                    Viktoria Žižkov A – Loko A 
B-brachy (hráno minulý týden) co proto. Nám se navíc stala nehoda náhlé nemoci, kdy náš hráč nakonec nedorazil a museli jsme kontumovat 
na 3.plátně, 0:1. S o to větší vervou jsme se pustili do hry a byl to zase zápas jaksepatří ☺. Ve 20:20 se kapitán nemohl dívat na deficit skóre a 
vyrovnal na 1:1. Měl již lepší pozici, ale domácí hráč si navíc nechal chytit dámu. Michal Větrovský stál vyrovnaně, nabídl remis, domácí FM 
Rosťa Táborský u kapitána nepochodil a v časovce se dopustil chyby, vedli jsme 2:1 (21:00). Zajímavě obětoval v zahájení pěšce Honza Smutný 
a držel tím černého krále dlouho bez rošády, díky čemuž posbíral tři pěšce on a postupně pozici zesiloval. Pak se to ale trochu vymklo a černý 
mohl asi remizovat. Ovšem i on udělal chybu a to už Honza nezaváhal, 3:1. Do třetice našeho víceméně štěstí se otočila partie Tomáše 
Sedláčka. Tedy nevím přesně, ale jeho oponent mohl asi nechráněného krále alespoň remizovat věčným šachem. Chtěl asi ale vyhrát a ztratil 
figuru i partii, vedli jsme již 4:1! V té chvíli dostal nabídku remízy Bohouš Šimeček, ještě chvíli hledal zdali tam není výhra, pak souhlasil a 
byli jsme vítězi utkání, 4½:1½! To jsme tedy nečekali! Domácí jen pak upravili dvěma výhrami na konečný výsledek (v poslední hrané na 
7.šachovnici měli zase štěstí spíše oni). To je tedy start do soutěže ☺! 
 

Loko B: Sestava: 1.Trapl 2.Novák 3.Krischke 4.Jablečník 5.Kamlach (c) 6.Mařík 7.Němec 8.Pavlíček 
Vyhráli: Jablečník, Kamlach a Mařík. Remizovali: Němec a Pavlíček.  
Na USK jsme v I.třídě poslední léta vždy dobře zahráli. Ale i oni chytili trend poslední doby a celkem dost posílili a jejich remíza s Duklou B 
budila respekt . Včera sice nepřijeli komplet, ale i tak byli silní. A nedá se říci, že bychom měli v nějaké fázi utkání navrch, spíše naopak. 
Gustav Jablečník nabídl remis, host odmítl a jak to občas bývá, za chvíli vyrobil blundr a Gustav nás dostal do vedení 1:0. Milan Němec první 
nabídku remízy odmítl, ale pak už neodolal, po necelých 2 hodinách hry bylo 1½:½. Pro věž v rohu si došel Arnold Krischke, ale zaplatil za to 
asi ztrátou dámy (konec jsem neviděl), vyrovnáno 1½:1½. Petr Pavlíček také vzal nabídku remízy, 2:2. Jak sám naznačil, partii otočil Slávek 
Mařík, v koncovce byl (jako vždy) neomylný, opět jsme vedli, 3:2. Jenže naše pozice na prvních 2 plátnech se postupně hroutily, naši po 3 
hodinách hry v rozpětí pěti minut museli vzdát, najednou jsme prohrávali 3:4. Kapitán měl naprosto dominantní pozici, ale nebyl důrazný a 
černý se dobře bránil, dokonce i vyrazil k útoku. Ale komplikace zvládl lépe bílý a vyrovnal na alespoň remízu 4:4. Už minule jsem varoval, že 
naše skupina bude náročná a tento zápas to jen potvrdil. 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Mařík 3.Němec 4.Štádler 5.Čuchna 6.Frouz 7.Pavlíček 8.Haškovec (c). 
Vyhráli: Němec a Haškovec. Remizovali: Krischke, Štádler, Čuchna, Frouz a Pavlíček.  
Ve 3. kole jsme se sešli v kompletní základní sestavě a hráli s dosud neporaženou Viktorkou C. Soupeř sice nastoupil s několika náhradníky, 
ale docela silnými jako třeba s Alexejem Šimečkem. Po remízách na 4. a 6. šachovnici jsme se ujali vedení výhrou Milana Němce na 3. desce, 
který, ani nevím jak, porazil jednu ze dvou hrajících dam. Takže po 2.5 hod jsme vedli 2:1. Soupeř ale vyrovnal na 2. na 2:2. Dramatický závěr 
měla partie Martina Čuchny, kde oba hráči byli ve vrcholné časové tísni, když jim zbývaly snad už jen sekundy na poslední dva tahy. Za této 
situace Martin udělal nemožný tah. Soupeř ale místo, aby zastavil hodiny a reklamoval nemožný tah, tak, ač na tahu, zmáčkl hodiny a Martin 
spadnul. Rozhodcovský oříšek se nakonec vyřešil smírem, tedy remíza, 2½:2½. Důležitý bod pak vydřel kapitán v koncovce jezdce proti střelci 
na 8. a po třech hodinách jsme opět vedli: 3½:2½. Na sedmé se Petr Pavlíček dlouho bránil tlaku soupeře, aby nakonec s pěšcem víc remizoval 
koncovku nestejných střelců, 4:3. V poslední partii na 1. šachovnici to bylo po lepší remíze Arnolda Krischkeho sice těsné, ale zasloužené, 
vítězství 4½:3½. Capitano Cedrik Haškovec.  
 

Loko D: Sestava: 1.Sadil J. 2.Martinovský 3.Košťál 4.Svoboda (c) 5.Vender 6.Hájek 7.Izzo 8.Mašek. 
Vyhrál: Hájek. Remizovali: Izzo a Mašek.  
Výsledek je neveselý! Jako 1. ukončil svoji partii po 27 tazích Mašek, remizoval, ½:½. Po 20 minutách jsme prohráli na 3. šachovnici, domácí 
vedli ½:1½ (už do konce zápasu). Další prohra na 5.š., ½:2½. Malá naděje svitla posléze, po vítězství  Petra Hájka na 6.š., snížili jsme na 
1½:2½. Ta naděje pohasla, když jsme prohráli na 2.š., 1½:3½. K neúspěchu jsem přispěl i já, když jsem v Holandské hře v cca 10 tahu ztratil 
píška a soupeř mě donutil vyměnit dámy. 1½:4½. Krátce na to remizoval Pier Izzo, bylo 2:5. Poslední partie na 1. šachovnici skončila též naší 
prohrou, i když do poslední chvíle (cca 2 tahy před vzdáním) se tak nejevilo. Konec partie byl ale hezký z pohledu domácího hráče. 2:6.  

----------------- 
Pořadí v našich skupinách po 2.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 

 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Loko Praha A 6 10.5 1.Dukla B (+1) 7 16 1.Bohemians F 6 12.5 1.Unichess G 6 10 
2.Unichess D 6 9.5 2.AURORA A 6 13 2.Bohnice A 6 11 2.Dukla F 6 10 
3.Viktoria Žižkov A 6 9.5 3.DP Praha C 6 9.5 3.Oaza D 6 9.5 3.Smíchov B 6 10 
4.Bohemians B 3 9 4.USK Praha A 4 9.5 4.Viktoria Žižkov B 4 9.5 4.Loko Praha D 3 9 

5.Vyšehrad C 3 8.5 5.Bohemians D 3 9 5.Praga B 3 10.5 5.DP Praha F 3 8.5 
6.Pankrác D 3 8 6.Vršovice B 3 8 6.GROP D 6 6.5 6.Vyšehrad I 3 5 
7.DDM Praha 6 A 3 8 7.Loko Praha B 3 7.5 7.Vyšehrad G 1 7.5 7.ŠK Praha 4 B 3 4.5 
8.Pankrác C 3 8 8.Mahrla B 3 7 8.Vršovice D 1 5.5 8.Kobylisy F 0 6.5 
9.Vršovice A 3 7.5 9.Vyšehrad F 3 7 9.Loko Praha C (1) 1 4 9.Oaza F 0 6.5 
10.GROP B 0 6.5 10.Dukla Praha D (+1) 0 7.5 10.Pankrác F 0 6.5 10.LR AAA (Radlice) 0 5.5 
11.Bohemians C 0 6 11.Kobylisy C 0 5.5 11.Kobylisy E (1) 0 2.5 11.Praga E 0 4.5 
12.Viktoria Žižkov B 0 5 12.Steinitz-Makabi A 0 4.5 12.Mahrla C 0 2.5 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Výsledky Prahy v nové databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2019  
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.        (Lz-LokoP-4/20) (13.ročník) 


